ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 tại các cơ sở

cách ly tập trung

                      Kính gửi:

- Chỉ huy trưởng các Ban điều hành, quản lý tại

các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Công an huyện;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Trung tâm VH- TT- DL &TT;

 UBND huyện nhận được Báo cáo số 1513/BC-YTNH ngày 14/10/2021 về

kết quả giám sát 01 (một) trường hợp dương tính Covid-19 tại cơ sở cách ly tập

trung trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Ngọc Hồi (cập nhật lúc 10 giờ 30,

ngày 14/10/2021). UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ triển khai nội dung:

 1. Chỉ huy trưởng các Ban điều hành, quản lý tại các cơ sở cách ly tập

trung trên địa bàn huyện:

- Chủ trì, phối hợp đẩy mạnh công tác truyền thông tuyên truyền đến công

dân biết, hiểu và phối hợp, thực hiện các biện pháp phòng chống dịch1, nội quy

quy chế của Khu cách ly trong thời gian cách ly y tế tập trung và sau thời gian cách

ly tập trung.

- Tăng cường quản lý rác thải y tế, thực hiện thu gom đúng theo quy định

tránh để nhiễm chéo trong các khu cách ly tập trung (phát sinh từ rác thải y tế);

tăng cường trách nhiệm, quản lý điều hành các Khu cách ly tập trung trong công

tác phòng, chống dịch Covid-19 đồng thời báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện các vấn đề phát sinh để kịp thời chỉ đạo, xử lý.

2. Trung tâm Văn hoá - Thể thao -Du lịch và Truyền thông huyện: Đẩy

mạnh công tác truyền thông tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh tại các

xã/thị trấn, trên phương tiện thông tin đại chúng về công tác phòng, chống dịch

Covid-19, nâng cao ý thức trách nhiệm của người dân, không hoang mang, lo lắng

trước các diễn biến dịch bệnh cũng như tâm lý chủ quan, bị động trong công tác

phòng chống dịch Covid-19.

3. Ban chỉ huy Quân sự; Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện: Tăng

cường quán triệt, chỉ đạo lực lượng làm nhiệm vụ tại các khu cách ly tập trung

nâng cao tinh thần cảnh giác, thực hiện nghiêm ngặt các biện pháp phòng, chống

1 Thông điệp 5K của Bộ Y tế (không tụ tập- khoảng cách- khử khuẩn- khai báo y tế- khẩu trang); báo với cán bộ y

tế khi có các biểu hiện ho, sốt, khác thường trong người; vứt rác thải đúng theo quy định,…

dịch theo quy định, hạn chế thấp nhất tình trạng nhiễm chéo trong các Khu cách ly

tập trung trên địa bàn huyện.

4. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: Tăng cường thực hiện

thu gom, vận chuyển rác thải y tế tại các Khu cách ly y tế tập trung phòng, chống

dịch Covid-19 của huyện; tránh để tình trạng ùn ứ rác thải không an toàn.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-10-16T08:41:28+0700

		2021-10-16T10:09:57-0700

		2021-10-16T10:09:57-0700

		2021-10-16T10:09:57-0700

		2021-10-16T10:09:57-0700